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شهرستان ها 6

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار:

گشایش دروازه‌ جدید تجاری میان ایران و 
پاکستان در مرز ریمدان دشتیاری

گروه استان ها- سرگزی ،چابهار - امدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد چابهار از توافق برای بازگشایی دروازه مرزی مستقل و 
تسریع در فرآیند راه‌اندازی منطقه آزاد مشــترک در گذرگاه راهبردی 

ریمدان - گبد خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدســعید اربابی در حاشیه سفر هیأت 
اقتصادی سیستان و بلوچستان به پاکستان و در نشست با نقیب‌الله کاکر 
فرماندار گوادر، با تشریح ظرفیت‌های بی‌بدیل مرز ریمدان اظهار کرد: 
مرز ریمدان کانون پیوند بنادر بزرگ منطقه یعنی چابهار و گوادر است 
و بر همین اساس، ایجاد »منطقه آزاد مشترک« در این نقطه به عنوان یک 

اولویت راهبردی میان دو دولت در دستور کار قرار دارد.
وی با تاکید بر لزوم روان‌سازی تردد کامیون‌های ترانزیتی، افزود: برای 
حذف موازی‌کاری‌ها و کاهش بروکراسی اداری، توافق شد تا یک دروازه 

مرزی مجزا و مستقل بین مناطق آزاد ریمدان و گبد بازگشایی شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار ادامه داد: این اقدام نه تنها سرعت 
تبادلات تجاری را دوچندان می‌کند، بلکه با فعال‌ســازی بازارچه‌های 
مرزی، معیشت و رفاه مردم بومی دشــتیاری و گوادر را به طور مستقیم 
تحت تأثیر قرار می‌دهد.وی تصریح کرد: مرز ریمدان به دلیل موقعیت 

ژئوپلیتیک خود، اهمیت ویژه‌ای در دیپلماسی اقتصادی ایران دارد.
اربابی گفت: این گذرگاه که تنها ۱۲۰ کیلومتر با بندر اقیانوسی چابهار و 
حدود ۷۰ کیلومتر با بندر گوادر فاصله دارد، کوتاه‌ترین و اقتصادی‌ترین 
مســیر برای اتصال ایران به کریدور بزرگ اقتصادی چین - پاکســتان 

)CPEC( به شمار می‌رود.
وی افزود: اتصال به بازارهای شــبه‌قاره و دسترســی به جمعیت ۳۰۰ 
میلیونی پاکستان، ریمدان را به یکی از پویاترین نقاط مرزی کشور تبدیل 
کرده که توســعه آن می‌تواند امنیت پایدار مرزی را از طریق شکوفایی 
اقتصادی تضمین کند.مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد چابهار با اشاره 
به نتایج درخشــان ســفر پنج روزه هیات اقتصادی ایران به پاکستان، 
بر لزوم بهره‌گیــری از ظرفیت‌هــای مغفول مانده و علایق مشــترک 
 فرهنگی برای توســعه مبادلات تجاری با بنادر کراچی و گوادر تاکید

 کرد.

 فاطمه جراره ، نماینده مجلس:

 افزایش سهمیه سوخت در هرمزگان 
نیازمند تصمیم سازی ملی است

گروه استان ها- نجمه شــمس الدینی ،بندرعباس - نماینده مردم 
بندرعباس، خمیر، حاجی آباد و قشم در مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر ضرورت برخورد قاطع با دلالان و سودجویان و نیز مدیریت توزیع 
سوخت در استان گفت: افزایش سهمیه سوخت در هرمزگان نیازمند تصمیم 

سازی ملی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، فاطمه جراره به خبرنگاران افزود: گلایه‌های مکرر 
شهروندان بندرعباس و سایر نقاط استان از صف‌های طولانی به حق بوده باید 

برای رفع این مشکل تلاش و برنامه‌ریزی انجام شود.
وی اظهار کرد: این وضعیت شایســته مردم استان در این روزهای گرم نبوده 
و متولیان امر باید هرچه ســریعتر این مشکل اساسی را مرتفع کنند تا مردم با 

آسودگی خاطر و به دور از صف‌های طولانی، نیاز خود را تامین کنند.
نماینده مردم بندرعباس، خمیر، حاجی آباد و قشم در مجلس شورای اسلامی 
با قدردانی از اقدامات انجام‌شــده توسط دســتگاه‌های اجرایی استان برای 
حل این مشکل ادامه داد: بخشی از مشــکل صف‌ها، ناشی از سوخت‌گیری 
چندباره افرادی است که به نیت ســودجویی و دلالی در صف‌ها حاضر و از 
گرفتاری مردم در صف‌های بنزین سوءاستفاده کرده و بنزین را به قیمت‌های 
گزاف به مردم می‌فروشند.وی‌ اضافه کرد: انتظار داریم دستگاه‌های امنیتی و 
انتظامی و قضایی با قاطعیت با این افراد برخورد کنند و اجازه ندهند عده‌ای 
معدود، آرامش مردم را بر هم بزنند.وی همچنین بر لزوم انسجام و هماهنگی 
هرچه بیشتر میان دســتگاه‌های مختلف از جمله استانداری، شرکت پخش 
فرآورده‌های نفتی، نیروی انتظامی و دادگستری برای حل ریشه‌ای این مشکل 
تاکید کرد و گفــت: رفع این معضل نیازمند یک عــزم همگانی و هماهنگی 
بین‌بخشی است و نباید از تلاش شــبانه‌روزی برای کوتاه کردن این صف‌ها 
کاسته شــود.نماینده مردم بندرعباس، خمیر، حاجی آباد و قشم در مجلس 
شورای اسلامی با اعلام اینکه موضوع را در سطوح ملی نیز پیگیری خواهد 
کرد، افزود: این مسئله را در مجلس شورای اسلامی و با هماهنگی کمیسیون 
انرژی و وزارت نفت دنبال خواهیم کرد، تا ضمن بررســی علل اصلی این 
بحران، نســبت به افزایش میزان سهمیه سوخت اســتان و یا ارائه راهکاری 
فوری و مناسب اندیشیده شود و مردم عزیز هرمزگان دیگر شاهد این وضعیت 

نابسامان نباشند.

استاندار کرمانشاه: 

بخش قابل توجهی از واحدهای نهضت ملی 
مسکن امسال تحویل متقاضیان می‌شود

گروه استان ها - کرمانشاه - استاندار کرمانشاه با بیان اینکه موانع 
تکمیل پروژه‌های مسکن در استان کرمانشــاه برطرف می‌شود، 
گفت: بخش قابل توجهی از واحدهای نهضت ملی مســکن، امسال تحویل 

متقاضیان می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، منوچهر حبیبی، پس از بازدید از پروژه‌های مسکن 
مهر کرمانشاه اظهار کرد: در راستای تسریع در روند اجرای طرح‌های مسکن، 
برنامه بازدیدهای منظم آخر هفته از پروژه‌های مسکن حمایتی و نهضت ملی 
مسکن در دستور کار قرار گرفته تا روند پیشرفت آن‌ها به‌صورت مستمر رصد 
شود.وی با اشاره به روند اجرای پروژه‌ها افزود: با وجود برخی محدودیت‌ها 
و شرایط جنگی، پیمانکاران و سازندگان با جدیت پای کار بوده‌اند و پروژه‌ها 
با سرعت مناسبی در حال اجراست و تلاش می‌کنیم موانع موجود در مسیر 
تکمیل این پروژه‌ها هرچه سریع‌تر برطرف شود تا واحدها در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن آماده تحویل به متقاضیان شوند.
حبیبی با بیان اینکه چند محور مهم در حوزه مســکن در شــورای مســکن 
استان به‌صورت ویژه دنبال می‌شــود، بیان کرد: نخستین اولویت، تسریع در 
تکمیل پروژه‌های مسکن حمایتی و نهضت ملی مسکن است تا با حمایت از 
پیمانکاران و سازندگان، روند اجرای پروژه‌ها شتاب بیشتری بگیرد و در طول 

سال تعداد قابل توجهی از واحدها به مردم تحویل داده شود.
وی با اشاره به وضعیت تعاونی‌های مسکن مشکل‌دار در استان گفت: برخی 
از این تعاونی‌ها بیش از یــک یا دو دهه بلاتکلیف مانده‌اند که در شــورای 
مسکن استان مصوب شــد این تعاونی‌ها شناســایی و اولویت‌بندی شده و 
مســائل حقوقی، قضایی و اجرایی آن‌ها با همکاری اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، اداره کل راه و شهرسازی و سایر دستگاه‌های مرتبط بررسی 

و حل‌وفصل شود.
استاندار کرمانشاه در ادامه با اشــاره به آغاز فصل جابه‌جایی مستأجران، بر 
تشدید نظارت بر بازار مسکن تأکید کرد و گفت: بنگاه‌های معاملات ملکی 
باید در تعیین قیمت‌ها انصاف را رعایــت کنند و از ایجاد قیمت‌های التهابی 
خودداری شود. همچنین دســتگاه‌های نظارتی و تعزیرات مأمور شده‌اند بر 
آگهی‌های منتشر شده در سایت‌ها نظارت داشته باشند تا از درج قیمت‌های 

غیرواقعی و التهاب‌آفرین جلوگیری شود.

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر در بازدید 
از استودیوی بازی‌ســازی گولی‌لند با تأکید بر ضرورت 
حمایت هدفمند از جوانان خلاق و فعالان صنایع دیجیتال 
بازی‌ســازی را یکی از ظرفیت‌های آینده‌ســاز اقتصاد 
فرهنگی دانست و بر تقویت زیرساخت‌های این حوزه 

در استان تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدحسین زندویان با حضور 
در استودیوی بازی‌سازی گولی‌لند از بخش‌های مختلف 
این مجموعه بازدید کرد و در نشستی با مهدی قناعت‌زاده 
مؤسس این اســتودیو درباره ظرفیت‌ها، چالش‌ها و افق 
پیش‌روی صنعت بازی‌ســازی در اســتان به گفت‌وگو 

پرداخت.
زندویان در این بازدید با اشــاره بــه اهمیت روزافزون 
بازی‌های رایانه‌ای در جهان امروز اظهار داشت: صنعت 
بازی‌سازی دیگر صرفاً یک حوزه سرگرمی نیست، بلکه 
بخشــی از اقتصاد خلاق، زیســت فرهنگی نسل جدید 

و یکــی از مؤثرترین ابزارهای انتقــال مفاهیم، هویت و 
روایت‌های ملی به شمار می‌رود.

وی افزود: هر اندازه بستر فعالیت برای بازی‌سازان جوان 
و خلاق فراهم شود، زمینه برای ورود استعدادهای تازه، 
شکل‌گیری ارتباطات حرفه‌ای، شبکه‌سازی تخصصی و 
تشکیل تیم‌های قدرتمند در این عرصه مهیاتر خواهد شد 
و این روند می‌تواند بوشهر را به یکی از مراکز مهم تولید 

بازی در جنوب کشور تبدیل کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســامی استان بوشهر با تأکید 
بر ضرورت توجه به محتوای بومی و ایرانی در تولیدات 
دیجیتال تصریح کرد: تجربه نشــان داده است مخاطبان 
از آثاری که دارای هویت فرهنگــی، روایت تاریخی و 
مؤلفه‌های ملی هستند اســتقبال قابل توجهی می‌کنند‌ و 
اســتفاده از ظرفیت‌های فرهنگی، اسطوره‌ای و تاریخی 
ایران در بازی‌های رایانه‌ای می‌تواند ضمن ایجاد جذابیت 
برای مخاطب، زمینه معرفی فرهنــگ اصیل ایرانی را به 

نسل جدید فراهم سازد.

وی حمایت از جریان‌های نوآور در حوزه صنایع فرهنگی 
و دیجیتال را از اولویت‌های اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان بوشهر عنوان کرد و افزود: جوانان مستعد 
بوشهری در سال‌های اخیر نشان داده‌اند که توان حضور 
در عرصه‌های ملی و رقابت با مجموعه‌های بزرگ کشور 
را دارند و استمرار این مسیر نیازمند حمایت، هم‌افزایی و 

ایجاد زیرساخت‌های تخصصی است.
گفتنی است مهدی قناعت‌زاده، مؤســس این مجموعه 

پیش‌تر موفــق به کســب جایــزه معتبر غــزال زرین 
جشــنواره بازی‌های رایانه‌ای فجر ۱۴۰۳ شــده است؛ 
افتخاری که نشــان‌دهنده ظرفیت بالای نیروهای جوان 
 و خلاق بوشــهری در عرصه تولیدات دیجیتال کشــور

 است.
علاقه‌منــدان به حوزه بازی‌ســازی و همــکاری با این 
مجموعه می‌توانند از طریق شماره ۰۹۹۱۴۲۴۰۲۱۴ برای 

حضور در پروژه‌های آینده این استودیو اقدام کنند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر:

بوشهر در مسیر تبدیل شدن به 
قطب بازی‌سازی جنوب کشور

مدیر کل بیمه سلامت استان البرز:
پوشش همگانی بیمه سلامت آغاز شد 

 گروه استان ها- عینی ، البرز- مدیرکل بیمه سلامت 
اســتان البرز گفت: در اجرای تبصــره بند الف ماده 
۷۳ قانون برنامه هفتم پیشرفت، موظف به برقراری 
پوشــش بیمه همگانی اجبــاری برای تمــام آحاد 

جمعیت کشور هستیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر علیرضا اصغرزاده 
افزود: بــه همین منظور، امکان اســتعلام و دریافت 
پوشــش بیمــه پایــه ســامت از طریق ســامانه 
 خدمــات غیرحضوری )شــهروندی( به نشــانی
 csp.ihio.gov.ir بــرای همه افراد فراهم شــده 
است. همچنین هموطنان می توانند با شماره گیری 
کد دستوری #۱۶۶۶* از وضعیت پوشش بیمه ای 
خود مطلع شوند. مدیر کل بیمه سلامت استان البرز 
یادآورشد: بر اساس این طرح، دهک های درآمدی 
۱ تا ۵ با حمایت کامل دولــت به طور رایگان تحت 
پوشش بیمه قرار می گیرند و دهک های ۶ تا ۹ نیز از 
۳۰ تا ۶۰ درصد کمــک دولت در پرداخت حق بیمه 
برخوردار خواهند شد. مدیر کل بیمه سلامت استان 
البرز أکید کرد: همکاری مراکز بهداشتی و درمانی در 
اطلاع رسانی به جامعه هدف، نقش مهمی در تسریع 
گسترش پوشــش بیمه پایه و حفاظت مالی از مردم 

ایفا می کند.

تقدیر دانشگاه امام جواد)ع( یزد از استاد 
پیشکسوت دکتر غضنفر امیرجلیلی 

گروه استان ها- دانشی ، یزد - آیین نکوداشت مقام 
استاد و بیستمین سال تأسیس دانشگاه امام جواد)ع( 
با تجلیل از دکتر غضنفر امیرجلیلی، استاد پیشکسوت 
استان، برگزار شــد و فعالیت‌های علمی و خدمات 

وی در حوزه آموزش عالی مورد تقدیر قرار گرفت.
به گزارش اقتصادســرآمد، دایوش پورســراجیان، 
رئیس دانشــگاه امام جواد)ع(، در این مراسم گفت: 
این دانشــگاه فعالیت خود را با ۵۴ دانشــجو در دو 
رشته کاردانی مدیریت و کامپیوتر آغاز کرد و امروز 
بیش از سه هزار دانشجو در ۵۹ کد رشته کارشناسی 
و کارشناسی ارشد مشغول به تحصیل هستند. تاکنون 
بیش از هفت هــزار فارغ‌التحصیل به جامعه تحویل 

داده شده است.
وی ادامه داد: موفقیت دانشــگاه در طول این سال‌ها 
ناشی از پایبندی به شعار »اینجا آموزش عالیست« و 
تلاش برای ارائه کیفیت آموزشی برتر به دانشجویان 

بوده است.
محمدعلی وحدت، عضو هیأت موســس دانشگاه، 
با اشــاره به فعالیت‌هــای علمــی و مدیریتی دکتر 
امیرجلیلی، گفت: این استاد برجسته پس از فعالیت 
در حوزه انرژی اتمی، در دانشســرای عالی اســتان 
و سپس دانشــگاه یزد مشــغول به کار شد و سال‌ها 
به عنوان رئیس و قائم‌مقام دانشــگاه امام جواد)ع( 

خدمت کرده است.
محمدعلی وحدت، عضو هیأت موســس دانشگاه، 
افزود: دکتر امیرجلیلی همچنین عضو هیأت مدیره 
بنیاد حامیــان دانشــگاه و هیأت نماینــدگان اتاق 
بازرگانی استان یزد بوده و طی سال‌ها منشأ خدمات 

خیر بسیاری بوده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

 ارزیابی شبکه‌های بهداشت 
باید بر کیفیت پیامدهای 

سلامت متمرکز شود
گروه استان ها - سهیلا مرآتی، مازندران -  نشست تخصصی بررسی 
شاخص‌های عملکردی شبکه‌های بهداشت غرب استان برگزار شد.

به گزارش اقتصادســرآمد ازروابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی 
مازندران، دکتر‌ محمدصادق رضایی در نشست تخصصی بررسی شاخص‌های 
عملکردی شبکه‌های بهداشــت شهرستان‌های قائم‌شــهر، جویبار، سوادکوه، 
سوادکوه شمالی، سیمرغ و با حضور معاونان بهداشت، درمان، توسعه مدیریت، 
منابع و برنامه‌ریزی دانشگاه و مدیران این شــبکه‌ها در سالن علامه حسن‌زاده 
آملی دانشگاه برگزار شد، با تأکید بر ضرورت بازتعریف نظام ارزیابی در حوزه 
سلامت، اعلام کرد که سنجش عملکرد شبکه‌های بهداشت باید از تمرکز صرف 
بر حجم خدمات و گزارش‌های آماری عبور کرده و بر کیفیت پیامدهای سلامت، 
اثربخشی مراقبت‌ها، شناســایی علل ریشه‌ای آســیب‌ها و مداخلات هدفمند 
مدیریتی متمرکز شود؛ رویکردی که مبنای جدید تصمیم‌سازی در نظام سلامت 

مازندران خواهد بود.

در این نشست، داده‌ها و شاخص‌های حوزه سلامت با رویکرد تحلیل ریشه‌ای 
مورد بررسی قرار گرفت و برای شاخص‌های دارای وضعیت هشدار، برنامه‌های 
اصلاحی در بازه‌های زمانی یک‌ هفته‌ای، یک‌ ماهه، دو ماهه و سه‌ ماهه تعریف 

شد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران با تأکید بر ضــرورت تغییر رویکرد 
مدیریتی در نظام سلامت، اظهار کرد: ما باید شاخص‌ها را به دست بیاوریم، نقاط 
آسیب‌پذیر را شناسایی کنیم، اقدام اصلاحی داشته باشیم و در مواقعی بحران را 

شناسایی کنیم و مسئولان شهرستانی را درگیر کنیم.
دکتر رضایی با اشاره به اینکه شاخص‌های ســامت صرفاً اعداد اداری نیستند، 
افزود: هر شاخص، روایتی از کیفیت واقعی مراقبت در نظام سلامت است و اگر 
حتی یک بیمار جدید به جمع بیماران دیالیزی یک شهرســتان اضافه شود، این 
فقط یک عدد نیست؛ بلکه نشانه آن است که بخشی از زنجیره پیشگیری، مراقبت 
پزشک خانواده یا کنترل بیماری‌های مزمن دچار اختلال شده است که باید سطح 

مراقبت و حساسیت نظام سلامت ارتقا یابد.
رئیس دانشــگاه با بیان اینکه هدف این نشست صرفاً مرور آمار و گزارش نبوده 
است، تصریح کرد: گزارش‌های حوزه سلامت باید تصمیم‌ساز باشند، نه اینکه 
صرفاً در سطح ثبت داده باقی بمانند و برای هر شاخصی که نیازمند بهبود است، 
باید علت دقیق، منطقه یا مرکز درگیر، مسئول اجرا، زمان‌بندی اقدام و شاخص 

پایش مشخص شود تا مداخله‌ای مؤثر و قابل ارزیابی شکل بگیرد.
دکتر رضایی ادامه داد: ما از مرحله گزارش‌محوری عبــور می‌کنیم و به تحلیل 
علت ریشه‌ای می‌رسیم و ســنجش کیفیت، نه فقط کمیت، برای ما اهمیت دارد 

و مسئولان حوزه سلامت باید نسبت به کیفیت واقعی مراقبت پاسخ‌گو باشند.

رئیس دانشگاه همچنین عدالت در تخصیص منابع را از اصول بنیادین مدیریت 
دانشــگاه عنوان کرد و گفت: توزیع منابع بر مبنای عدالت، نیاز واقعی و میزان 
آسیب‌پذیری مناطق انجام می‌شو و معیشــت و کرامت کارکنان برای ما اهمیت 
دارد، اما رضایت مردم نیز هم‌وزن آن است و هیچ موفقیتی بدون اعتماد عمومی 

معنا پیدا نمی‌کند.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران در بخش دیگری از سخنان خود، بر 
ضرورت تقویت مراقبت‌های فعال در مناطق حاشیه‌ای و کمتر برخوردار تأکید 
کرد و افزود: مراقبت از مادران باردار و مادران پس از زایمان، یکی از حساس‌ترین 
حوزه‌های سلامت است و هرگونه ضعف در این بخش می‌تواند آثار گسترده‌ای 

بر سلامت خانواده و جامعه بر جای بگذارد.

   ایران زمین        

شنبه-12 اردیبهشت 1405- سال دوازدهم- شماره 2475

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه يك

برابر رای شماره 140560310001000041 مورخه 1405/01/10 که در 
هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ســاری تصرفات مالكانه خانم 
فرحناز قنبری هشتجین فرزند نصرت الله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر انباری به مساحت 68/26 مترمربع به پلاک 3133 فرعی از پلاک 
3449 اصلی واقع در قریه گل افشان بخش یک ثبت ساری خریداری از مالک 
رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آ گهی می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد. کلاسه پرونده 1404/636
شناسه آگهی: 2164553

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27

عباس رحمت  پور رکنی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يك 
شهرستان ساری

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضی واقع در قریه لاشک پلاک 67 اصلی بخش 2 ییلاقی کلاسه 1404/1149

رای شماره 140460310007067677 پلاک 77 فرعی خانم صدیقه رهبری نژاد فرزند محمد 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 1027/00 مترمربع خریداری بدون واسطه 

/ با واسطه از شرکت واشكا
ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت قطع بودن اینترنت آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و 
چاپ نگردید اداره محترم ارشاد می تواند در تاریخ های بعدی )/ /1404 اولین چاپ و / /1404 دومین 
چاپ( و همینطور تاریخ بعدی )/ /1404 اولین چاپ و / /1404 دومین چاپ( را انجام دهد. لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 
آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشــار آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالكیت می نماید و صدور سند مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی: 2166548

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/26
علی اکبر مقدسی فر-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

آگهی تحديد حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود 
املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل 
خواهد آمد. املاک متقاضی واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشلاقی کلاسه 
1403/3290- رای شــماره 140460310007061044 پلاک 1736 فرعی آقای 
رضا قمی اندرور فرزند حسینعلی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)کاربری زراعی( به مساحت 238/35 مترمربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای 
حسینعلی قمی اندرور- ضمنا اداره ارشاد توجه نماید چنانچه به علت قطع بودن اینترنت 
آگهی مذکور در تاریخ فوق ارسال و چاپ نگردید اداره محترم ارشاد می تواند در تاریخ های 
بعدی ) / /1404 اولین چاپ و / /1404 دومین چاپ( و همینطور تاریخ بعدی ) / /1404 

اولین چاپ و / /1404 دومین چاپ( را انجام دهد.
ساعت 9 صبح روز سه شنبه مورخ 1405/03/05 لذا از متقاضیان و مالكین املاک مجاور 
و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم 
رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 
15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد. 
معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه قانون ثبت 
ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به 
این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به 
تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند. در غیر این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم 
دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات 

ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی: 2159901  تاریخ انتشار: 1405/02/12

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر -علی اکبر مقدسی فر

آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه چوب بست پلاک 67 اصلی بخش 16

946 فرعی به نام آقای یونس سیر نسبت به سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 167/72 مترمربع خریداری بدون واســطه از خانم شهین سری  دیو کلائی مالک 

رسمی.
946 فرعی به نام خانم مینا مهری  دیو کلائی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 167/72 مترمربع خریداری بدون واسطه از خانم شهین سری دیو کلائی 

مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالكیت می نماید و صدور 

سند مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی: 2164024

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27
مرتضی قاسم پور

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

سازمان  ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملك کرج - ناحيه سه 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای سند رسمی

برابر رای شــماره 14046031011012255 مــورخ 1404/12/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه ســه کرج  تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای سعید محمدی پریا   بشناسنامه  شماره 1571 صادره 
ازتهران   فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
به مساحت 150مترمربع مفروز از پلاک شــماره 3748 فرعی از 168اصلی 
واقع در البرز و با  خریــداری از خانمها طیبه منحصری و مرضیه محمدی پریا 
و معصومه محمدی پریا و آقای حمید محمــدی پریا  و با مالكیت  مالک اولیه 
آقای جواد واحدی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكیت متقاضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/12   تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/28

شناسه آگهی 2162688
حسين رضا نوری شاد-رئيس اداره ثبت  اسناد و املاک ناحيه سه 

کرج-از طرف  الهه عزيزی

آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت اراضی و ساختمان  های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالكانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم 

صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:
املاک متقاضیان واقع در قریه گفشگرکلا پلاک 25 اصلی بخش 16

20234 فرعی به نام آقای مهدی میرزازاده حاجی نسبت به یک سهم مشاع از دو سهم 203 
سیر و 4 مثقال مشاع از 240 سیر ششــدانگ یک باب خانه به مساحت 158/13 مترمربع 

خریداری مع الواسطه از آقای سلیمان شاکری کفشگری مالک رسمی.
20234 فرعی به نام خانم سمیه جمالی نسبت به یک سهم مشاع از دو سهم 203 سیر و 4 
مثقال مشاع از 240 سیر ششدانگ یک باب خانه به مساحت 158/13 مترمربع خریداری 

مع الواسطه از آقای سلیمان شاکری کفشگری مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حكم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه نكند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالكیت می نماید و صدور 

سند مالكیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی: 2164021

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27

مرتضی قاسم پور-رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
آگهی قانون تعيين تكليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی 
حوزه ثبتی شهرستان ساری برابر رای شــماره 140560310456000769 
مورخ 1405/01/18 که در هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه دو ساری 

تحت تصرفات مالكانه
دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی وزارت ورزش و جوانان به شناسه 
ملی 14000261251 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی با 
کسر سهم وقف به مساحت 4000 مترمربع به پلاک 38 فرعی قسمتی از پلاک 

18 اصلی واقع در قریه خاریک بخش 2 ثبت ساری
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالكیت اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر 

خواهد شد. 
شناسه آگهی: 2167106

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/27
ياسر ملكی

 مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملك منطقه دو ساری

قوۀ قضائيه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
حوزه ثبت ملك زيبادشت تهران
آگهی تحديد حدود اختصاصی

چون تحدید حدود قسمتی از پلاک 889 اصلی، ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن، به مســاحت 312/30 مترمربع، واقع در بخش ده تهران مورد تقاضای 
امیرحسین قربان فرزند محمدحســین به ش.ش 19703 با کد ملی 0075535238 
)نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ( و فائزه هاشمی فرزند حسن به ش.ش 230 و کد 
ملی 0053365992 )نسبت به دودانگ مشاع از ششدانگ( و مریم حسین قربان فرزند 
محمدحســین ش.ش 4369 و کد ملی 0061652024 )نسبت به یک دانگ مشاع از 
ششدانگ( و فاطمه فلاحی مقدم فرزند عباس به ش.ش 101 و کد ملی 0053307445 
)نسبت به یک دانگ مشاع از ششدانگ( تاکنون به عمل نیامده و پلاک فرعی 4 از 889 
اصلی به آن اختصاص یافته اســت در عمل به تبصره ماده 15 قانون ثبت مقدور نبوده 
است لذا عملیات تحدید حدود ملک مذکور در تاریخ 1405/03/12 روز سه شنبه ساعت 
11 صبح در محل وقوع ملک شروع و به عمل خواهد آمد. بدینوسیله به اطلاع مجاورین 
پلاک ثبتی موصوف می رساند در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند. چنانچه 
اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشته باشــند ظرف مدت یک ماه از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک زیبادشت تسلیم 
و رسید دریافت دارند و در اجرای تبصره 2 ماده واحده اصلاح مواد 16 و 20 قانون ثبت 
مصوب 73/3/25 مجلس محترم شورای اسلامی ظرف مدت یک ماه دادخواست اعتراض 
خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به دفتر این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید.
تاریخ انتشار: 1405/02/12 )توضیح اینكه تاریخ قید شده فقط مربوط به انتشار آگهی 

می باشد(
تاریخ تحدید: 1405/03/12

میم الف : 10246    شناسه آگهی : 2157634
محمدعلی ابراهيمی

سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملك زيبادشت تهران

گروه توسعه - مهدی استادی جعفری - ملت ها 
در تاریــخِ خود، گاه به نقطه هایی می رســند که 
دیگر نمی توانند همان مسیر گذشته را ادامه دهند. 
جنگ ها، بحران های بزرگ و تکانه هــای تاریخی معمولاً 
آنچنان ظرفیتــی را دارند که می تواننــد چنین لحظه هایی 
را خلق کنند. لحظه هایی که در آن یک پرســش ســاده اما 
سرنوشت ســاز در برابر جامعه قرار می گیرد: آیا قرار است 
پس از عبور از بحــرانِ کنونی، دوباره بــه همان الگوهای 
گذشــته بازگردیم و درهــا روی همان پاشــنه های قبلی 
بچرخند، یــا این بار تصمیــم می گیریم تا مســیر تازه ای 

بسازیم؟
به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر مهدی استادی جعفری، 
کنشگر و مشــاور توسعه در نوشــتاری به »سرآمد« آورده 
است: »فردای جنگ« یک قاب تحلیلی است برای نگاه کردن 
به پدیده هایی از جمله دیدن اقتصاد در وضعیت پساجنگ، 
دیدن جامعه در وضعیت پســاجنگ و دیــدن حکمرانی، 
زیرساخت ها، مهاجرت و معیشت در یک شرایط خاص. 
با این وصف، این عبارت یک عدسی مفهومی است برای 
تنظیم زاویه نگاهِ عموم افراد جامعه، نخبگان و حاکمیت که 
»فردای جنگ« چگونه می تواند با »گذار اجتماعی«، »دوران 
پساتحریم« و »پساگسست ســرمایه اجتماعی« در کنار هم 

بیاید و همراه شود.
»فردای جنگ« در هر کشــوری معمولاً لحظه ای حساس، 
پیچیده و تعیین کننده اســت؛ به این معنا که یا کشورها به 
سمت بازسازی همراه با اصلاحات عمیق می روند، یا صرفاً 
به بازسازی حداقلی و بازگشــت به وضعیت قبلی بسنده 
می کنند و مشــکلات ســاختاری باقی می ماند. باید توجه 
نمود که فردای هر جنگی، تنهــا پایان یک درگیری نظامی 
نیست؛ آغاز یک آزمون بزرگ برای عقلانیت ملی، ظرفیت 
حکمرانی و اراده جامعه برای تغییر اســت. برای ایران نیز 
آنگاه کــه چنین نقطه ای فرا برســد، مســئله اصلی صرفاً 
بازسازی خرابی ها نخواهد بود. مسئله اصلی آن است که آیا 
کشور می تواند از دل بحران، مرحله ای تازه از بلوغ تاریخی 

خود را آغاز کند یا نه.
بررسی تجربه بســیاری از کشورها هم نشــان می دهد که 
»فردای جنگ« بیش از هر چیز با مجموعه ای از ابرچالش ها 
تعریف می شــود؛ چالش هایی که اگر به درستی مدیریت 
نشوند، می توانند سال ها توســعه را متوقف کنند، و اگر با 
شــجاعت و خرد جمعی با آن ها مواجه شــویم، می توانند 

به نقطه جهش تبدیل شوند. به عنوان نمونه، شما در تاریخ 
معاصر آلمان را می بینید که از ویرانی مطلق به معجزه اقتصاد 
صنعتی رسیده و ژاپن که بعد از جنگ جهانی از فروپاشی به 
یکی از قدرتمندترین اقتصادهای صنعتی جهان تبدیل شد.

نخستین و فوری ترین مســئله، بازگرداندن ثبات اقتصادی 
است. جنگ ها معمولاً با تورم شــدید، بی ثباتی پول ملی، 
کســری بودجه های بزرگ و رکود تولید همراه هستند. در 
چنین شــرایطی، جامعه بیش از هر چیز به »احساس ثبات« 
نیاز دارد؛ احساسی که تنها از طریق سیاست های اقتصادی 
منضبط، بازگشــت اعتماد به بازار و احیــای تولید ملی به 

دست می آید.
همزمان با این مسئله، چالش ها و آسیب های اجتماعی ناشی 
از جنگ قد علم می کنند. به عنوان نمونه، بحران معیشــت 
و فقر می تواند به ســرعت گســترش یابد. فشار اقتصادی 
بر خانواده ها، بیکاری و کاهش قدرت خرید از نخســتین 
پیامدهای هر بحران بزرگ اســت. اگر این مسئله به موقع 
مدیریت نشود، نه تنها اقتصاد بلکه سرمایه اجتماعی کشور 

نیز آسیب خواهد دید.
چالش ســوم، بازســازی زیرساخت هاســت. شبکه های 
انرژی، حمل ونقــل، صنایع مادر، ارتباطات و بســیاری از 
زیرساخت های حیاتی که بعضا امروز در معرض آسیب قرار 
گرفته اند. بازسازی این زیرســاخت ها نیازمند برنامه ریزی 
دقیق، منابع مالی گســترده و مدیریت حرفه ای است. این 
مرحله می تواند سال ها طول بکشــد، اما نحوه مدیریت آن 
تعیین می کند که کشور با چه سرعتی به مسیر عادی بازگردد.
در کنار این مســائل ملموس، چالشــی عمیق تر نیز وجود 
دارد: مســئله حکمرانی و اعتماد عمومــی. تجربه جهانی 
نشــان می دهد که بزرگ ترین مانع بازسازی در بسیاری از 
کشورها نه کمبود منابع، بلکه ضعف در هماهنگی نهادی، 
بوروکراســی ناکارآمد و کاهش اعتماد عمومی بوده است. 
جامعه ای که اعتمادش آســیب دیده باشــد، حتی بهترین 
برنامه ها را نیز با تردید می نگرد. اما شاید مهم ترین سرمایه 
هر کشــور در چنین شــرایطی، انســجام اجتماعی باشد. 
جنگ ها گاهی شکاف های سیاسی و اجتماعی را عمیق تر 
می کنند. اگر جامعه دچار قطبی شــدن شــدید شود، هیچ 
برنامه توسعه ای نمی تواند به طور پایدار پیش برود. بنابراین 
بازســازی واقعی تنها به معنای ســاختن جاده و کارخانه 
نیســت؛ بلکه به معنای ترمیم اعتمــاد، گفت وگوی ملی و 

بازسازی سرمایه اجتماعی نیز هست.

از سوی دیگر، مسئله فرسایش نیروی انسانی و مهاجرت و 
جابه جایی جمعیت نیز اهمیت ویژه ای پیدا می کند. بحران ها 
معمولاً باعث خروج نخبگان، جابه جایی داخلی جمعیت 
و فشار بر شهرهای بزرگ می شــوند. حفظ سرمایه انسانی 
و ایجاد امید برای بازگشــت نخبگان، یکــی از کلیدهای 
اصلی بازســازی ملی اســت. در کنار این مســائل، نظام 
ســلامت، آموزش و رفاه اجتماعی نیز با فشارهای سنگین 
روبه رو خواهند شد. رسیدگی به مجروحان، خانواده های 
آسیب دیده، مشکلات روانی ناشی از بحران و بازگرداندن 
نظم به نظام آموزشی، بخش مهمی از فرآیند ترمیم اجتماعی 

است.
همچنین نباید از پیامدهای محیط زیستی بحران ها غافل شد. 
تخریب صنعتی، آلودگی های ناشــی از درگیری و فشار بر 
منابع آب و انرژی می تواند آثار بلندمدتی بر محیط زیست 
کشور بگذارد. مدیریت این مسئله بخشی از مسئولیت نسل 
امروز در قبال نسل های آینده است. در سطح بین المللی نیز 
کشور با چالش بازتعریف روابط خارجی مواجه خواهد شد. 
تعامل اقتصادی، جذب سرمایه، همکاری های منطقه ای و 
دسترسی به بازارهای جهانی می توانند نقش تعیین کننده ای 
در سرعت بازسازی داشته باشند. خصوصا اینکه در جنگ 
تحمیلی اخیر، با توجه به تغییر نظام مدیریتی تنگه هرگز لازم 
است چارچوب نوین کریدوری در فلات ایران و کشورهای 

همسایه مورد بازبینی قرار گیرد.
در نهایت، همه این مســائل در یک نقطه به هم می رسند: 

مســئله منابع مالی و ظرفیت ملی برای بازسازی. بازسازی 
یک کشور پروژه ای عظیم است که نیازمند سرمایه، مدیریت 
و مشارکت گســترده جامعه اســت. اما در میان همه این 
چالش ها یک حقیقت مهم وجود دارد: تاریخ نشــان داده 
است که ملت ها دقیقاً در چنین لحظه هایی می توانند مسیر 
خود را تغییر دهند. بسیاری از کشورهایی که امروز به عنوان 
نمونه های موفق توسعه شناخته می شوند، دوره هایی بسیار 
دشوارتر از آنچه تصور می شود را پشــت سر گذاشته اند. 
بنابراین فردای هر بحران بــزرگ، پیش از آنکه یک تهدید 
باشد، یک فرصت تاریخی است؛ فرصتی برای بازاندیشی 
در شیوه حکمرانی، اصلاح ساختارهای ناکارآمد، آزاد کردن 

ظرفیت های اقتصادی و بازسازی اعتماد اجتماعی.
نقش نخبگان در چنیــن لحظه ای حیاتی اســت. نخبگان 
علمی، اقتصــادی، فرهنگی و مدیریتــی می توانند به جای 
گرفتار شــدن در نزاع های کوتاه مدت، افق های بلندمدت 
را پیش روی جامعه بگذارند. آنــان می توانند با تولید ایده، 
طراحی راه حل و ایجاد گفت وگوی ملی، به شــکل گیری 
یک مسیر تازه کمک کنند. ایران کشوری با سرمایه انسانی 
عظیم، منابع گسترده و تمدنی ریشــه دار است. آینده ی آن 
نه در گذشته متوقف شده و نه در بحران ها تعیین می شود. 
آینده را تصمیم های امروز می ســازند. فردای جنگ، بیش 
از هر چیز روز انتخاب اســت؛ انتخاب میان بازگشــت به 
چرخه مشکلات گذشته یا آغاز مرحله ای تازه از عقلانیت، 

همبستگی و پیشرفت ملی.

»سرآمد« بررسی می کند؛

 »فردای جنگ«
3 لحظه انتخاب برای ایران دریاپایه

 پروژه های بندر چابهار با سرعت
 در حال پيشرفت است

سفیر ایران در هند با اشــاره به نقش راهبردی بندر 
چابهار در توسعه همکاری های منطقه ای گفت: این 
پروژه با وجود تحریم ها با سرعت در حال پیشرفت 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد فتحعلی سفیر ایران 
در هند در گفت وگو با شبکه خبری News ۱۸ هند به 
تشریح مواضع تهران درباره آخرین تحولات سیاسی، 
امنیتی و اقتصادی پرداخت و بر ضرورت پایان جنگ، 
حفظ حقوق هسته ای ایران و گسترش همکاری های 

منطقه ای تأکید کرد.
فتحعلی با اشاره به پیشــنهاد اخیر ایران به آمریکا ، 
اعلام کرد که هنوز جزئیات این طرح به طور رسمی 
منتشر نشده و آنچه در رسانه ها مطرح می شود، صرفاً 

گمانه زنی است.
وی تأکید کرد: از نگاه ایران، پایان جنگ و برقراری 
صلحی پایدار، پیش شرط حل سایر اختلافات است 
و تهران تمایلــی ندارد در چرخــه معیوب »جنگ، 

آتش بس، مذاکره و دوباره جنگ« گرفتار شود.
به گفته وی، ایران همزمان آمادگی مواجهه با جنگ 
و حرکت به ســوی صلــح را دارد و از هــر ابتکار 
دیپلماتیک برای دســتیابی به صلح دائمی استقبال 

می کند.
سفیر ایران در ادامه با بیان شروط تهران برای هرگونه 
توافق هســته ای، تصریح کرد: حــق بهره مندی از 
انرژی صلح آمیز هســته ای، خط قرمــز جمهوری 
اسلامی اســت. وی همچنین رفع کامل تحریم ها را 
از مهم ترین پیش شرط های مذاکره دانست و با انتقاد 
از سیاست های آمریکا و متحدانش، این تحریم ها را 
عامل فشار گسترده بر مردم ایران، از جمله در حوزه 

دارو و حمل ونقل هوایی، توصیف کرد.

              بنادر


